
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

  29.3. VELIKI PONEDJELJAK – 7.30 + Koren Tomo                    

  30.3. VELIKI UTORAK – 7.30 + Golubić Stanko i ob. Golubić 

  31.3. VELIKA SRIJEDA – 7.30 + Mraz Petar god. i Milka  

  1.4. VELIKI ČETVRTAK: Dan ustanovljenja Euharistije    

           – 18.00 – Misa večere Gospodnje 
           + za šestero braće Zebić 
           –  poslije mise: Getsemanska ura - klanjanje 

  2.4. VELIKI PETAK – dan Isusove muke i smrti na križu 
                                                                   
       – zapovijedani post i nemrs 
        – 17:00 – obredi Velikog petka 
 

  3.4. VELIKA SUBOTA: naša crkva će biti otvorena od 8:00 sati ujutro. Dođite i 
pomolite se pred „Božjim grobom“, pojedinačno ili s obitelji… 

        – 20:30 – Vazmeno bdijenje 
        – skupna sveta misa; na kraju obreda – blagoslov jela  

 4.4.   NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODNJEG – USKRS 
         – 7:30 – župna sveta misa (poslije mise: blagoslov jela) 
         – 9:30 + Novosel Darko (poslije mise: blagoslov jela) 
          – 11:00 + Mraz Petar  

  TISAK: župni listić, Glasnik sv. Josipa, Glas Koncila 

 u Velikom Tjednu neće biti župne kateheze za prvopričesnike i krizmanike. Svi 
vjeroučenici pozvani su sudjelovati u obredima Velikog Tjedna, a 
posebno na Uskrs doći na svetu misu! 

 prilika za sv. ispovijed: – u utorak: 9:00 – 10:00 sati; 17:00 – 18:00 sati. 
                                       – u srijedu: 9:00 – 10:00 sati; 17:00 – 18:00 sati. 

 blagoslov jela: bit će na Veliku subotu, poslije Vazmenog bdijenja i 
poslije svetih misa na Uskrs u 7:30 i u 9:30 sati. Za sve one koji dođu na 
uskrsne mise i na blagoslov jela važno je da, ako vidimo da je u crkvi velik broj 
ljudi, ostanemo vani na širem prostoru ispred crkve, držeći razmak i noseći 
masku. Ispred crkve podijelit ću i svetu pričest; a poslije svete mise, izaći pred 
crkvu i blagosloviti jelo. U slučaju lošeg vremena, možemo ući i u dvoranu 
Pastoralnog centra, u hodnik i u atrij. 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
ožujak, 2021.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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 „Hosana Davidovu sinu: Blagoslovljen, koji dolazi u ime Gospodnje. 

Izraelov Kralju: Hosana u visini!“. 

 

 

 

 CVJETNICA 
NEDJELJA MUKE GOSPODNJE 

 

 

 

 

 28. ožujka 2021. Godina XIII. Broj 18 (637) 

 

Prvo čitanje: Iz 50, 4-7 

Psalam: Ps 22,8-9.17-18a.19-20.23-24 

Drugo čitanje: Fil 2,6-11 

Evanđelje: Mk 14,1-15,47 

 

 

 

 

 

 

 

 

Danijela Roško, 8.r. 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

 

 

 

 Vjerujem da je većina pogledala film redatelja Mela Gibsona „Pasiju“. U sceni 
gdje Isus ne može više nositi križ i vojnici tjeraju Šimuna Cirenca da ga ponese, Šimun, 
u strahu da ljudi ne bi pomislili da je on osuđen, govori: „Nevin nosi križ osuđenoga!“ 
Upravo ta rečenica daje opis Nedjelji muke Gospodnje – Cvjetnici. 
          Marko nam u svom izvještaju o muci Gospodnjoj (Mk 14,1 – 15, 47) daje 
svjedočanstvo Petra, budući da je on bio Petrov učenik te mu je Petar propovijedao o tim 
događajima. Kada bismo mi govorili o tim događajima sigurno ne bismo rekli da smo se 
prvo zaklinjali da nećemo Isusa izdati, a onda ga triput zatajili. Uljepšali bismo svoje 
pripovijedanje. Ali Petar to ne čini. Zna da je zatajio Isusa, zna da kada je Isusu bilo najteže, 
nije bio uz njega. Koliko li smo puta i mi takvi? Obećajemo brda i doline, a kada se od nas 
nešto traži, nemamo hrabrosti to izvršiti. Ali kao i Petar i mi se moramo pokajati i plakati 
za svoje kukavičluke i odlučiti odvažno stupati putem koji nam je Krist zacrtao. 
           Nakon što je po montiranom procesu Veliko vijeće osudilo Isusa, trebali su i 
pravnu, državnu potporu. Zbog toga Isusa vode Ponciju Pilatu, rimskom upravitelju. 
Pilat je ispitao Isusa, no nije na njemu našao nikakvu krivicu. Ali „Hoteći ugoditi 
svjetini“ Pilat osuđuje Isusa na smrt. Stavimo se na Pilatovo mjesto. Zna da Isus nije 
kriv, ali svejedno ga osuđuje zbog pritiska drugih. I mi često znamo osuđivati bez 
ikakvog dokaza, samo po pričanju drugih što često i nije istina. Tada i mi ubijamo. 
Ubijamo dobro mišljenje o nekome tko i nije možda takav kako se priča. Molimo Boga 
da nam ojača glas savjesti kako bismo mogli biti razabirati istinu od neistine i tako širili 
Kristovu poruku ljubavi prema braći i sestrama.  
          Budući da su Isusa osudili, vojnici su ga ismijali okrunivši ga trnovom krunom, 
izbičevali su ga, vodili do Golgote i tamo ga konačno razapeli. I nije im bilo dosta. Nije im 
bilo dosta vidjeti teško izmrcvareno tijelo na drvetu križa. I dalje su ga vrijeđali, i ismijavali 
njegov nauk. A Isus je sam. Osjeća osamljenost od svih. Njegovi su se najbliži prijatelji 
razbježali, osim Ivana. Svi koji su ga prije nekoliko dana svečano dočekali, sada ga vrijeđaju 
i ismijavaju. A Isus njih ne proklinje. On vapi k Bogu. Posljednjim uzdisajima on predaje 
Duh Bogu. A mi koji se nazivamo vjernicima, kršćanima, Isusovim učenicima itekako 
znamo uzvratiti kada nas netko povrijedi. Daleko je to od Isusovog primjera. Radije ćemo 
nekoga opsovati i proklinjati nego reći „opraštam ti“. I u tome smo mi oni koji zabijaju 
čavle u ruke i noge našega Spasitelja i koji svojim psovkama i pogrdnim govorom 
ranjavamo Presveto Srce koje se za nas i za naše spasenje dalo probosti. Umjesto da 
molitvom za drugoga cjelivamo rane našega Otkupitelja.  
          „Nevin nosi križ osuđenog!“ Isus bi to trebao reći. On je nosio križ koji smo mi 
zaslužili. Ali se nije tužio. Dopustio je da bude izdan, zatajen, nepravedno osuđen, mučen 
i na kraju ubijen. A ti se tužiš na svaku malenkost i nepromišljeno mrmljaš! Ti, koji si i više 
toga zaslužio! (iz Križnog puta) Donesimo odluku da ćemo ovaj Veliki tjedan koji je pred 
nama razmatrati Kristovu muku, da ćemo se pred križem iskreno pokajati i pristupiti 
sakramentu ispovijedi. Neka nam spremanje kuće i hrane za Uskrs ne bude prioritet, nego 
pripremanje srca i duše za iskreno slavlje Vazmenog trodnevlja i konačno – Uskrsa.  

Dominik Hrupek 

Velika subota, 3.4. – skupna sveta misa: 
+ ob. Tropšek Franje, Stanka, Augusta i Marijana; + Mišak Mijo i roditelji; + Majcen 
Katarina god., Stjepan, Stanko i Dragutin; + Anđela Skupnjak; + Knežević Milan i Josip, 
Mišak Ivica; + ob. Mišak, Mikulić i Kosec; + Hren Petar i Marija god.; + Vincek Ivka i 
Tomo; ob. Novosel; + Novak Dragutin, Dukarić Marijan, ob. Milana Mišaka i Anku; + 
Tuđan Stjepan; + Damir Labaš god.; + Mišak Tomo, Ivka i Aleksa; Čurila Nadica, Hren 
Branko, ob. Biškup, Hižak Snježana, za duše u čistilištu, za svu nerođenu djecu, Kosec 
Slavko i Mišak Anastazija i obitelj; + na čast Majci Božjoj – zahvala; + Sani Buhin; + 
Višnjić Ivan; + na čast sv. Anti; + Grozdek Stjepan – za ozdravljenje Anje; + Kovačić 
Anica, Dragica i ob. Mišak; + Videc Pavao i ob. Vitković; + Mišak Agata i ob. Kuhar 

 

VJERONAUČNA OLIMPIJADA  
U utorak, 23. ožujka 2021. godine održano je Međužupanijsko - Biskupijsko 

natjecanje iz katoličkog vjeronauka na temu „Biblija – pisana Božja riječ “.  Na 
natjecanju je sudjelovalo osam najboljih ekipa Varaždinske biskupije s 
područja Varaždinske, Međimurske i Koprivničko-Križevačke županije.  

Ekipa naše Osnovne škole u kojoj su bili učenici sedmih razreda: Fran 
Vugrinec, Marko Trninić, Luka Mikulić i Luka Jerešić pod vodstvom 
mentorice vjeroučiteljice Ljiljane Mišak ostvarila je pobjedu osvojivši 1. 
mjesto i plasirala se već šestu godinu za redom na Državno natjecanje 
gdje će predstavljati našu Varaždinsku biskupiju! Državno natjecanje će 
se ove godine održati 12. svibnja. Od srca im čestitamo i želimo puno uspjeha 
i Božjega blagoslova na Državnom natjecanju! 

 

 Vazmeno bdijenje  
Po drevnoj tradiciji Crkve, noć prije Uskrsa jest noć bdijenja u kojoj vjernici 

drže u rukama zapaljene svijeće poput ljudi koji čekaju kad će se vratiti 
Gospodin da ih, kada dođe, zateče budne u molitvi. Liturgija Vazmenog 
bdijenja posebno je bogata, a raspoređena je u četiri dijela.  

Prvi dio je SLUŽBA SVJETLA u kojoj se blagoslivlja oganj, pali uskrsna 
svijeća koja simbolizira Isusa uskrsloga, a od tog plamena pale se svijeće svim 
okupljenim vjernicima. Nakon svečanog ulaska u crkvu, pjeva se „Exultet“ – 
svečani hvalospjev uskrsnoj svijeći. Drugi dio bdijenja je SLUŽBA RIJEČI u 
kojoj se razmatra Božje djelovanje u povijesti spasenja, njegova vjernost svojoj 
riječi i ispunjenje obećanja. Treći dio je KRSNA SLUŽBA, ako ima krštenika, 
a ako nema svakako se blagoslivlja voda, dok vjernici obnavljaju krsna 
obećanja. Četvrti dio je EUHARISTIJSKA SLUŽBA: vjernici pristupaju k 
stolu Gospodnjem, što ga je Isus pripavio svojom smrću i usksnućem. Sveta 
pričest i primanje Isusovog Tijela pod prilikom kruha, najvažniji je i odlučujući 
trenutak u životu svakog Isusovog učenika i učenice, dok vršimo ono na što 

nas je sâm Isus pozvao rekavši: „Ovo činite meni na spomen“. 


